
 

≪ セグメント情報 ≫ 

 （ セグメントの概要 等 ） 

・  当社は、新潟空港において、旅客ターミナルビル並びに貨物ターミナルビルの管理運営及び利

用者に対するサービスの提供を行っております。 

 したがって、当社は、「施設管理運営業」、「物品販売業」及び「飲食業」を報告セグメントとし

ております。 

 「施設管理運営業」は、新潟空港旅客ターミナルビル並びに貨物ターミナルビル施設の賃貸、

設備管理・営繕及びその他航空旅客に対するサービス等の役務の提供を行っております。「物品

販売業」は、航空旅客等への商品販売及びこれらに付帯する事業を行っております。「飲食業」

は、航空旅客等に対する飲食サービスの提供及びこれらに付帯する事業を行っております。 

 

・ 報告セグメントの利益は、営業利益ベースであります。 

 

（単位：千円） 

 

 

 

 

令和 5年 3月期 
セグメント 

施設管理運営業 物品販売業 飲食業 合計 

売上高 627,727 532,172 34,413 1,194,312 

セグメント利益 △127,693 △29,145 2,347 △154,541 

セグメント資産 2,388,548 142,600 13,048 2,544,196 

その他の項目 

 有形固定資産及び無形固定資 

産の増加額 

 

85,388 

 

2,171 

 

216 

 

87,775 


